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A város közgyűlése.
November hónapnak tizenegyedik nap 

ján, délutáni három órakor közgyűlése 
lesz Baja város törvényhatósági bízott 
ságának. Ezen a közgyűlésen egész 
csapat nagy fontosságú ügy kerül tár 
gyalásra.

Napirenden lesz többek között a város 
jövő esztendei háztartásának a költség- 
vetése is, amellyel — értesülésünk sze
rint —  művészi produkciót teljesítettek. 
Nevezetesen, a főszámvevő eredetileg 
81 százalékra javasolta a pótadó eme 
lését akkor, amikor még nem volt meg
szavazva a közgyűlés által egész ren
getege az új kiadásoknak. Amikor aztán 
mindezt megszavazták, fogták a költség- 
előirányzatot és megállapították a jövő 
esztendei pótadót megint csak — 77 
százalékban Hogy ezt a művészetet, 
hogyan vitték keresztül, azt még nem 
tudjuk. A költségelőirányzat nem fekszik 
előttünk s igy nem mondhatunk arról 
végleges véleményt. Mindeneseire igen 
kíváncsian várjuk, hogyan indokolják 
ezt a művészetet.

A napirend egyik érdekes tárgya a 
bajai csendörőrs létszámának a szaporí
tása. Úgy tudjuk, hogy a létszámot 8 
fővel akarják szaporítani és az ezirányú 
tágyalások már teljesen be is vannak 
fejezve. A csendörlaktanya kérdését is 
dűlőre kell végre vinni és — amint a 
tárgysorozatból látjuk — erre nézve 
lesz is előterjesztés. Mi ismételve csak 
a Nagykaszárnyára hívjuk fel a figyel
met Vájjon nem gondolnak-e arra, hogy 
a leghelyesebb volna azt az óriási — 
évek óta parlagon heverő — épületet 
úgy hasznosítani, hogy ide helyezzék a 
csendőr laktanyát és a tűzoltóságot? 
Véleményünk szerint ez volna leg 
helyesebb.

A felsőváros részben kéttörvényható- 
sági bizottsági tagság megüresedett. A 
közgyűlés most fogja kiírni a választást. 
A két mandátumra meglehetősen sok az 
aspiráns. A Felső városnak most ismét 
lesz módja és alkalma a bajai függet 
lenségi párt erejét kimutatni. Megvagyunk 
győződve, hogy ebből a választókerü
letből, más, mint függetlenségi nem 
viheti el a győzelem babérágát

A kiscsávoly - katonavárosi iskolatelek 
ügyében még csak elvi határozata van 
a közgyűlésnek és már is megfelebbez 
ték azt a kiscsávolyiak. A tizenegyediki 
közgyűlésen szavazással fognak a fölött 
dönteni. Amint tudjuk, ez a határozat 
után újabb felebbezést fognak beadni a 
telekvásárlás ellen.

A város tanácsa előter,esztést tesz a 
piaci szabályrendelet módosítása tárgyá
ban Azt hisszük, hpi ŷ ez olyan fontos 
kérdés, amelyet talán nem ártana vég-

ság előtt ismertetni. Gyanítjuk ugyanis, 
hogy a piaci szabályrendelet módosítása 
összefüggésben van a drágaság elleni 
védekezéssel Már pedig ez olyan nagy
horderejű kérdés, hogy ezt csak úgy 
sebtiben, hirtelenében elintézni nem sza
bad, mert esetleg többet árthatunk vele, 
mint használhatunk

A közgyűlés tárgysorozata egyéb 
ként e z :

Polgármester időszaki jelentése a közigaz
gatás állapotáról. Beöthy László miniszter 

j leirata a kereskedelemügyi m. kir. miniszté
rium vezetésének átvételéről.

A m. kir. belügyminiszter leirata a város 
területén működő csendőrőrs létszámának 
szaporítása és ezzel kapcsolatban a városi 
tanács előterjesztése az építendő laktanya 
céljára újabb hely kijelölése és a műszaki 
műveletek elkészítése ügyében. —■ Ugyan
annak leirata a helypénzszedésről alkotott 
szabályrendelet tárgyában.

A kereskedelemügyi miniszter leirata a 
baja bezdán — zombor- apatin—szundi h. é.

! vasul földmunkálatainak megkezdésére adott 
ideiglenes építési engedélynek ezen vasút 
összes többi munkálataira nézve történt ki- 
terjesztése tárgyában.

A m. kir. honvédelmi miniszter körrendeleté 
az 1912 évi ujoncállitásra vonatkozó előmun
kálatok tárgyában.

Az igazoló választmány jelentése a legtöbb 
adotfizető törvényhatósági bizottsági tagok
nak 1912 évi névjegyzékéről. Polgármes
ter jelentése a választolt törvényhatósági bi
zottsági tagok sorában beállott üresedés foly
tán a választásnak elrendelése iránt.

A közigazgatási bizottságba f> tagnak vá
lasztása. Az igazoló választmány újjáala
kítása. A számon kérőszék két tagjának 
megválasztása. A gyámpénztárt vizsgáló 
bizottság két tagjának megválasztása. A 
községi polgári iskolaszék újjáalakítása. 
Árvaszéki külső ülnökök választása. A 
borellenőrző bizottság és az adóügyi szak- 
bizottság ujjaalakitása. — Az építészeti és 
szépitészeti bizottság kiegészítése. — A mun

kás segélyalap véleményező bizottságnak 
újjáalakítása.

A városi tanács előterjesztése a piaci sza
bályrendelet módosítása iránt.

Ugyanannak javaslata az 1912. évi városi 
költségelőirányzat megállapítása iránt.

Ugyanannak javaslata az özv. Oltványi 
Ottóné szül. Schwarcz Margit által a városi 
gyámpénztár ellen lefolytatott perben felmerült 
ügyészi készkiadásoknak és napidijaknak a 
gyámpénztári tartalékalapból leendő kiutal
ványozása iránt.

Ugyanannak előterjesztése a kiscsávoly- 
katonavárosi iskolatelek megszerzése tárgyá
ban. (Első szavazás.)

Ugyannak előterjesztése az utcák tisztán
tartására a kövezési pénztárnál póthitelnek 
engedélyezése iránt.

Ugyanannak előterjesztése a Sugovica partja 
és a Szentjánosi-ut között lebonyolítandó ko
csiforgalom céljaira a Crünhut Miksa tulaj
donát képező (volt Spitzer Simon-féle) földön 
keresztül vezető magánutnak megszerzése 
iránt.

Ugyanannak előterjesztése városi kertész
nek alkalmazása iránt.

A kórházi bizottság előterjesztése a 
Piukovits-féle háznak a kórház céljaira leendő 
megszerzése iránt. (Második szavazás.) — 
Bernhart Anna bajai lakos kérve.iye a 
Rövid-utcai közterületből 18 négyszögölnek 
átengedése iránt. (Második szavazás. — 
Krámer Gyuláné bajai lakos kérvénye a 
Bezerédi-utcai közterületből 3 négyszögölnek 
átengedése iránt. (Második szavazás.) — 
Antalffy Eerenc bajai lakos kérvénye a Czir- 
fusz Kcrenc-utcai háza mellett elhúzódó árok
nak átengedése iránt.

Zombor sz. kir. város tanácsának átirata a 
mezőgazdasági termékek hamisításának meg
állapításához szükséges vegyvizsgáló állo
másnak együttes létesítése iránt.

Wunderlich József városi napidijas írnok 
kérvényé két havi szabadságidejére vissza
tartott fél napidijainak kiutalványozása iránt. 
— Özv. Mczsnyák Antalné és özv. Kazal 
Józsefne városi bábák kérvénye fizetésüknek 
felemelése iránt. Özv, Horváth Jánosné 
kérvénye a városi bérházban birt bolthelyiség 
bérletének meghosszabbítása iránt. Katta- 
rinka János és Kattarinka József kérvénye a 
városi bérházban birt bolthelyiség bérletének 
meghosszabbítása iránt. Netán utólag meg 
beérkező és szabályszerűen közzéteendő egyéb 
tárgyak.

Mi várható?
A politikai helyzet

- - Saját tudósítónk cxpess-jelentése. -

A béketárgyalások megszakítása s az eb
ből várható fejlemények foglalkoztatjuk azo-



kát a politikusokat, akik a parlamenti szüne
tet Budapesten töltik s akik bő anyagot ta
lálnak az elmélkedésekre és kombinációkra 
ama miniszterek és államférfiak, politikai ve
zéregyéniségek nyilatkozatai révén, melyeket 
a helyzetről a béke meghiúsulásának magya
rázata gyanánt lettek.

A munkapárt többségét az ellenzéki nyilat
kozatok világosították lel a történtekről. Mert 
ezek a nyilatkozatok igazolják, hogy az el
lenzék igenis mindent megtett arra, hog\ 
egyöntetű előterjesztéssel lépjen a/, elé az ut 
elé, alti hivatalos megbízás alapjan áll elő, 
mint a béke közvetítője, sőt alt 1 sem riadt 
vissza, hogy ne a kormánytól várja, hanem 
maga terjessze elő azokat a kívánságokat es fe l
tételeket, amelyek teljesítése fejében a parlamenti 
rend helyreállítását egyetemlegesen biztosíthatja.

A munkapárt tagjai meggyőződhettek arról, 
hogy az a közlemény, amellyel a kormány 
a béketárgyalások meghiúsulását megokolta, 
egyáltalán nem födi a valóságot s nem egé
szen felel meg a tényeknek ama nyilatkozat 
sem, hogy az ellenzéki pártok a kormánytól 
várták a békeföltételek megszabását. Dehogy 
várták, ó k  várták a t̂, hogy jelentkeznék valaki, 
akivel végre hivatalosan állhatnak szóba, mert 
Berzeviczy, csak mint magánember vezette, 
az első pillanattól az utolsóig azt az akciót, 
amelyet abban a percben, amikor siker 
fenyegette a kormány egy előkelő kéz
mozdulattal leintett.

Ennek a megbeszélése közben sok minden 
kiderült. Az például, hogy vannak a munka
párton, akik mindenáron meg akarják aka
dályozni, hogy Tisza István gróf a házsza
bályok szigorúbb kezelése alapján, vagyis az 
erőszak jegyében elvállalja a képviselőház 
elnöki állását. Vannak továbbá olyanok, akik 
azt hangoztatják, hogy a parallel ölesek ter
véhez még nem járult hozzá a munkapárt. 
Eziránt a pártot nem kérdezték meg és egy
általában a párt nélkül számítanak, amikor egy- 
szénién visszautasít jóik a békét és bejelentik az 
erőszakot.

Jelentékeny mozgalom indult meg a mun
kapárton abban az irányban, hogy még most 
is el kell fogadni az ellenzék amaz ajánlatát, mely 
a költségvetés letárgyalásának biztosítására vonat
kozik es pedig parallel ülések nélkül. A mozga
lomra a válasz az volt, hogy a pártvezetőség 
táviratilag Budapestre rendelte a munkapárt 
összes tagjait.

Hasonlóan intézkedés történt az ellenzéken 
is aziránt, hogy a vidékén tartózkodó tagok 
Budapestre érkezzenek. Hétfőtől kezdve min
denesetre nagyon érdekes fejlemények vár
hatok. Egyelőre azonban sem kormánypárti, 
sem ellenzéki részről konkrét terv a jövőre 
nézve nem merült fel. Mindenesetre följegyez
zük azonban a lehetőségeket; A kormány 
vagy újabb akciót kezd a békére vonatkozó
lag, vagy megindítja az »erőszak« processzu
sát. Az ellenzék viszont vagy reagál az ak
cióra, ha annak komolyságában bizhatik, 
vagy pedig elfoglalja védelmi vonalát a vár

ható támadásokkal szemben. A közel jövő
ben más variáció nem képzelhető el, valamint 
nem lehet ma még bt mini a most felsorolt 
lehetőségek egyes rész; leiről sem.

Ez a helyzet.

ilefonhirek.

A politika hírei.
Khuen-Hédervár) miniszterelnök Bu

dapestre erkezett és ma ismét megkez
dette politikai tanácskozásait. Délelőtt 
tanácskozott Lukács pénzügyminiszterrel 
és Návay Lajossal, i Ház egyik alelnö
kivel. A tárgyalásokat délután folytatja. 
— A minisztereim - u a változatosság 
kedvéért kijelentette, hogy nem idegen
kedik a békés megoldástól. Hogy ez a 
kijelentése összefüggésben van-e azzal, 
hogy ma táviratban Budapestre kérette 
gróf Tisza Istvánt, vagy pedig ez az 
intézkedés megcáfolja-e azt a kijelentést,

1 az kérdéses.

Szorongatott olaszok.
Az olaszok csapatokat akartak a ha- 

! jóból a szárazföldre szállítani, de a tö
rökök oly heves támadást intéztek elle
nük, hogy kénytelenek voltak vissza- 

| térni a hajókra.
Tegnap támadást intéztek a törökök 

' Tripolisz ellen, de ágyúik kevés kárt 
1 okoztak, mert azok rosszul voltak be- 
; állítva. Az olasz ágyuk szünet nélkül 

dörögnek. Tripolisz előtt 15 ezer főnyi 
1 török sereg igen szorongatott helyzetbe 

juttatta a városban levő 20 ezer főnyi 
olasz sereget.

A megváltozott helyzetre jellemző a 
bécsi „Vaterland“ napilap azon értesü
lése, hogy az olaszok hajlandók már a 
béketárgyalásokra és ennek közvetítő 
sére Ausztria Magyarországot kérték fel.

NAP1H1REK.

A Kossuth utcában.
volt ma délelőtt valami elintézni való dolgom.
Az odavezető utat .... persze ismerem

‘ annyira, hogy behunyt szemmel, vagy éjfél - 
I  kor a speciálisan bajai világítás mellett is 
! odatalálnék és megtudnám jelölni akármelyik 

házat.
I És mégis. Amikor ma délelőtt a Kossuth 

Lajos-utcába beléptem, megijedtem. Nem is- 
1 mertem rá a legkedvesebb, a legbájosabb 
1 bajai utcára. Csupa zon, kopáron meredeztek 
! rám a házsorok. Idegenszerü volt ott minden. 

Vájjon mi lehet az a valami, ami idegen- 
szerűvé, kellemetlenné teszi nékem azt az

utcát, amelyet a legkellemesebb utcának tar
tottam ? Sokáig gondolkoztam, amig rájöttem!

Hát kérem, a Kossuth-utcában barbár 
pusztítást vittek véghez. Kivágták azokat a 
lombdus, árnyadó, az utcának kellemes, ked
ves karaktert adó fákat. Es egy csapásra a 
város legkedvesebb, legszebb utcájából, a 
város legkellemetlenebb utcája lett.

No hát kérem szépen, ez a barbár pusztí
tás igazán érthetetlen minden jóizlésü ember 
előtt. Más városban igyekszenek az utcákat, 
az utakat, a közterületeket minél jobban be- 
fásitani, minálunk meg azt a kevés fásitott 
utcát is kopaszra, csupaszra irtják.

Azt mondják, hogy a háztulajdonosok kér
ték a fák kipusztitását. Hát ha párszor kér
ték is azt a Kossuth-u cai háztulajdonosok, 
akkor sem lett volna szabad a tanácsnak 
belemenni ebb az utcarombolásba.

De persze, minálunk néha szörnyen prak
tikus a közigazgatás. Bizonyára kiszámították, 
hogy ha kivágnak ennyi meg ennyi tát, hát 
kapunk ennyi meg ennyi értékű tüzelő fát. 
Hogy például mennyivel lesz rosszabb a 
levegő, menyit árt a fapusztítás a közegész
ségügynek arra nem is gondolnak.

Őrnagyi kinevezés. Ő Felsége a király 
Schnitzler Károly honvéd-huszár századost 
őrnagygyá nevezte ki. Megvagyunk győződve, 
hogy ahova ez a hit* eljut, mindenütt kelle
mesen fog hatni, mert Schnitzler őrnagy a 
társaság kedves embere, akit mindenütt tisz
telnek és szeretnek. Kinevezéséhez szívből 
gratulálun k.

A szentistváni betörők még nem kerül
tek meg, pedig már vasárnap reggel elvolt 
terjedve a hire, hogy elfogták őket két szent
istváni ember és három nemzetközi betörő 
személyében. De hát ez csak kósza hírnek 
bizonyult. A betörőknek egészen uj bottal 
ütik a nyomukat.

I! Y ^ » O S 3  JYÍGZD U
Szabad-, tisztelet- és bérletjegyek érvényesek. 

Jegyek pénzért is kaphatók.
MA ÉS MINDENNAP

S zen záció ? uj njügoi1
1. Éji látogatás Szentistvánon. (Sötét kép.)
2. A szentistváni betörők elfogatása. (Izgal

mas dráma 8437 méter hosszú.)
3. Betörésmentes pénzszekrény. (Kacagtató.)
4. Az újjászervezett tűzoltók gyakorlatozása. 

(Színes, mozgalmas fantázia.)

Az állandóan nieletjltö

JJ

u

K A L Y H A ü
i leg jo b b ak  é s  leg

tö ké le teseb b ek  !
Kevés fűtőanyag, nagy fiito- 

képesség1

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben! 

Sddig 7 0 0 , 0 0 0  darab van forgalomban. JYÍinden ere
deti „ j Y C e t e o r “ kattos csillag védiegggel van ellátva  

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól!  
E r e d e t i  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

Orescsiiep tíyuia
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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5. Justh Gyula fogadtatása. (Két képben.) 
Ahogyan a mungóék szerették volna. (Csen
des, kis képecske) és
Ahogyan tényleg volt. (Impozáns felvonulás.)

(3. Erdőirtás a Kossuth-utcában. (Tanulságos.)
7. A vízvezeték és csatornázás megnyitása. 

(Fantázia.)
8. Megmozdul a rozoga nyári színkör.

R u m , l i k ő r  készítése házilag 100, ; 
200 percentnyi megtakarítás 50 fillér 
egy adag legfinomabb rum kivonat, vagy : 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta- j 
sitások és prospektusok ingyen, bárki- ’ 
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. I 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy 
tárában Baján

Az általam eddig használt teljes

üz l e t i  b e r e n d e z é s t
mely nagy üvegezett szekrények
ből, üvegezett pultokból stb. stb. 
o áll. eladom. o

Krausz Lipót, ékszerész

Eladó
egy pár 5— 6 éves sárga, heréit 
figuráns jucker, jól behajtott kocsdó ; 
bővebb fel világosi’ást ad a kiadó- 
hivatal.

R E G E N Y .

Emberek.
Irta: Szabó Miklós.

(Folytatás.)

Nóra arcán könnycseppek szántottak végig:
— Nem szeretsz, azért beszélsz igy! — 

mondta zokogásban csukló hangon és a fejét 
odarejtette Emil keblére. -  Nem is szeret
tél soha . . .

A férfi le volt győzve. Gyengéden a két 
tenyere közé fogta Nóra édes kis fejét és le- 
csókolta arcáról a könnyeket . . .

— Rendelkezz velem . . .  a rabszolgád 
vagyok! — mondta aztán lemondóan.

A leány felujjongott:
— Tehát elfogadod a jelöltséget ?
Emil küzdött önmagával egy pillanatig. 

Aztán csöndesen tiltakozott:
--  Nem ! azt ne kívánd tőlem. A meggyő

ződésemből nem engedhetek . . .
— De valamit megígérhetek, jegyezte 

meg sietve, amikor látta a leány sírásra gör
bülő száj ács kaját.

— Nos ?
— Azt mondottad az imént, hogy a pa

rasztok titokban gyüléseznek?
— Igen.
— Több mint bizonyos, hogy mindez az 

én érdekemben . . . ígérem tehát, hogy az 
esetben, ha megválasztanak, elfogadom a je
löltséget. De magam nem teszek ennek eléré
sére egyetlen lépést sem. Ezt magad sem kí
vánhatod tőlem.

A leány mosolyogva nyújtotta a kezét:
— Megegyeztünk . . . Aranyos vagy!
Közben veszedelmesen közel jutottak a I

kastély kapujához és Emil sietett egy forró j 
csókkal elbúcsúzni a világ legimádásra mél
tóbb teremtésétől . . .

(Folytatás következik.)

H IR D ETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zőrség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle Úri és női

c i p é s z - ü z l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü j 
üzletével egyesítve, az Erzsébet-királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K özponti S z á llo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményii úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S z ilá g y i Sánd or
úri és női cipész.

Reform f ű z ő t  párisi és 
amerikai módszer szerint

8 koronától
feljebb mérték után készít

Fenyvesi Sarolta
BluzO', pongyolák, kosz 
tárnok nagy választékban

ÍR JO N
20 . 5 z e n t-L á s z ló -u tc a  20.

nem adok el itt csak

V E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőt, ágy tollat, vörös és sárga rezet, 
törött aranyat, ezüstöt, fegyvereket, ke
rékpárokat szóval minden értékes tárgyat 

a legmagasabb árban.

ÍR JO N

NEU »m*  BÁJA
20 . S z e v it-L á sz ló  u tca  20.

rögtön jövök.
. Szombat és ünnepnap zárva

Eladó
1 kétajtós szekrény, 1 fegyver tábla és 
1 politirozott asztal hat személyre.

Megtekinthető Szent Antal utca 48 
szám alatt.

Széniizlet-átholyezés!
Van szerencsém a n. é. közönség, valamint mé
lyen tisztelt vevőim b. tudomására hozni, hogy 
a Mátyás király-téren 20 évig fenájló, jónevü

5 $  $ $
szénkereskedésemet

Attila- és Alkotmán-uteák sarkán levő saját 
házamba (volt Cserba-féle ház) a vörös ke

reszt patikával szemben, helyezi- m át. 
Amidőn mélyen tisztelt vevőimnek köszönetét 
mondok eddigi irántam tanúsított jóindulatu
kért és becses pártfogásukért, kérem, hogy 
abban továbbra is részesítsenek és én lelki- 
ismeretes, pontos és szolid kiszolgással fogom 
magam arra érdemessé tenni. Raktáron tartok: 
/  r< n<lű fé f/szeszf/f/ári d  ió/;o.rof.
I. r e n d ű  té</sesztj p a r i d a r a h o s  k o .n ű ,  
/. r e n d ű  s a l g ó t a r j á n i  d a r a b o s  s z e n e i , 
/. r e n d ű  p o ro sa  d i ó s z em d ,
Poros ; :  b r i k e t t e l  és eat/o/f / á l .  
Mindezeket a legolcsóbb áron házhoz szállí
tom. A n. é. közönség szives pártfogását kerve, 

maradtam kitűnő tisztelettel

H ah n  K á lm á n  gzánkeíê edö.

f  .......................

• C s a k  a

minőség
révén lett

v i l á g h í r ű
a valódi

*■
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„Bajai Független Újság* 1911. november 4.M üncheni e x p o rt ? ateta g y ó g y  s ö r
a leghirnevesebb egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos cr vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, almatlansag es 

gyöngeség ellen; továbbá ajánlva van láb..Azoknak és különösen szoptatós nőknek.

60 f il lé r .M üncheni exp o rt M alá ta  g y ó g y s o r  I p a la ck
Üres üvegek 10 fillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.

Kizárólag kapható S T A M P F L  JENŐ CÉGNÉL.

L e g k it ű n ő b b  g y á r t m á n y ú
Ü k % i 

t i s a
E S

Plá: IHÖK
készpénzért és részletfizetésre legolcsóbban beszerezhetők

b ú t o r , k á r p it o s -  é s  
z o n g o r a - t e r m e ib e n

B A J
A v á r o s h á z á v a l  sze m b e n  
a B a ja v id é k i T a k a r é k p é n z 
t á r  ép ü le téb en . : : s : :

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.
™  Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. L. uis Grand Prix.

w É m m m
■ ' S Ú i

Legyen mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.
Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz

S ta m p fl Je n ő  fúszerkereskedő cetnél B a ja «
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: 1 a liter 36 fill. I liter 46 fill. 1' 2 liter 56 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: \  literes 12 fill., 1 literes 16 fill., IV, literes 20 fillérértg j  Üres üvegek visszavetetnek: l , literes 12 fill., 1 literes 16 fill., IV, literes 20 fillérért Q

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.

A málnás! SICULIA fo r rá s v íz
<9

a sós savan yú vizek  k irá ly a .

Korányi, Kétly, Tauszk, Rigler tanár 
urak szakvéleményei a Má LNASI

Sziklarétegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható 
különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen.

S I C  XT L  X A  fornist a kontinens legdusabb termész 
^  w  tes alkalikus sós savanyuviznek minősít:

Főraktár Baja es vidéke részére: S T A M P F L  JEN Ő  Iü s z e rk e re s k e d é s é b e n .
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. - Telefon 81. szám.
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